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Akademia z okazji Święta Odzyskania Niepodległości
11 Listopada w szkole i w kościele

Akademia szkolna Występ w kościele

               11 listopada obchodzimy w naszym kraju
Dzień Niepodległości. Jest to jedno z najważniejszych
państwowych świąt obchodzonych przez Polaków.
Odzyskanie wolności było procesem wieloletnim i
stopniowym, ostatecznie jednak datę tę przypisuje się
na 11 listopada 1918 roku, kiedy to Józef Piłsudski
został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich. Od tego
czasu w wielu miastach odbywają się oficjalne
uroczystości, organizowane są różne parady i
koncerty oraz znany wszystkim Bieg Niepodległości.
 W naszej szkole Święto Niepodległości obchodziliśmy
10 listopada, gdyż, jak wiadomo, 11 jest dniem wolnym
od pracy. Nie zmienia to jednak faktu, że ta podniosła i
jakże ważna atmosfera wszystkim się udzieliła. Na
piątej lekcji zgromadziliśmy się na sali gimnastycznej,
gdzie czekała na nas młodzież z klasy 6 oraz z
gimnazjum. Podczas tego krótkiego apelu pokazała
nam jak ważne jest to święto dla Polaków i co zmieniło
w naszym życiu. Po akademii pan dyrektor
zorganizował krótki konkurs, aby sprawdzić wiedzę
naszych uczniów na temat odzyskania przez Polskę
niepodległości. Pytania proste nie były, jednak znalazły
się osoby, które bez problemu udzieliły na nie
odpowiedzi.  Kolejnego dnia, tj. 11 listopada mogliśmy
oficjalnie zaprezentować nasze

przedstawienie w kościele parafialnym w Łączkach
Kucharskich. Odbyła się tam uroczysta msza święta z
udziałem naszych uczniów, którzy mogli
zaprezentować się przed większą publicznością i
przybliżyć jej podniosłość tego święta, zarówno
państwowego jak i kościelnego. Po występie artyści
zostali nagrodzeni gromkimi brawami.  Cały apel został
przygotowany przez wychowawców, pana Bartłomieja
Wiktora i pana Juliana Parysia. Natomiast częścią
muzyczną niezawodnie zajął się pan Arkadiusz
Zygmunt. Jak się okazuje, święta, a szczególnie te
państwowe mają na celu przybliżenia nam historii
kraju, w którym żyjemy. Gdyby nie Święto
Niepodległości, nie wiedzielibyśmy, dlaczego rok 1918
jest dla nas tak ważny. 

Dlatego warto w takich apelach uczestniczyć,
wywiesić w domu flagę i rozważyć słowa „Nie pytajmy,
co może zrobić dla nas ojczyzna. Pytajmy, co my
możemy dla niej uczynić.”. 
                                 Natalia Bereś kl. II G.

LN Ks. B.
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30 października 2015 roku w naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień Spódnicy. Do zabawy uczniów
zaprosił samorząd uczniowski. Wszyscy z uśmiechem przyjęliśmy to wyzwanie. Uczniowie, jak i uczennice z
klas IV-VI szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum ubrali się w różnokolorowe i wzorzyste spódnice. Część
nauczycieli, a konkretnie nauczycielek, również włączyła się do wspólnej zabawy. Już od pierwszych lekcji
mogliśmy podziwiać pięknie ubranych uczniów i nauczycielki. Niezaprzeczalnie największe wrażenie na
uczniach, nauczycielach i pracownikach szkoły zrobili chłopcy, którzy ku zdziwieniu wszystkich, odważnie
paradowali po szkolnych korytarzach w różnorodnych spódniczkach- mogliśmy zauważyć krótkie, w kolano i
długie po kostki, wąskie i rozkloszowane, w żywych kolorach i czarne. Każda przerwa tego dnia była pełna
uśmiechów i żartów. Nasłuchaliśmy się wielu komplementów od rówieśników, jak i od nauczycieli. Najlepszą
motywacją, by ubrać tego chłodnego, ale jakże przyjemnego dnia spódnicę, była nagroda dla zwycięskiej klasy.
Klasa, w której wszyscy się przebrali, wygrywała jeden dzień bez pytania. W szkole podstawowej okazała się to
być klasa V, w której każdy bez wyjątku ubrał spódnicę zamiast spodni, rzecz jasna, nie wyłączając chłopców. W
gimnazjum wygrali przyszli absolwenci i absolwentki. Chłopcy bez skrępowania i z podniesionym czołem,
przemierzali szkolny korytarz, akcentując swe atuty. Dla wielu z nas z pewnością będzie to niezapomniany
dzień. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.        
                                                                                                       Sonia Strzok i Alicja Grabowy

Klasa V Klasa I gimnazjum

Klasa II gimnazjum Klasa III gimnazjum

OBCHODY DNIA SPÓDNICY

LN LN

LN LN
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WYCIECZKA NA LOTNISKO W JASIONCE

5 listopada uczniowie naszej szkoły odwiedzili Nowy
Terminal Lotniczy Jasionka w Rzeszowie. W
wycieczce wzięli udział uczniowie klas V, VI szkoły
podstawowej oraz I, II, III gimnazjum, w sumie 50
uczniów. Mimo wczesnej i chłodnej pory wszyscy
punktualnie wstawili się na parkingu szkoły. Na lotnisku
przywitała nas bardzo miła pani przewodnik. Przed
rozpoczęciem zwiedzania każdy z nas musiał założyć
identyfikator. W ramach zwiedzania lotniska
wędrowaliśmy drogą, którą przemierza każdy
pasażer- od odprawy bagażowej, poprzez kontrolę
bezpieczeństwa. Wszyscy musieliśmy przejść przez
bramki. Niektórzy musieli przejść nawet przez kontrolę
manualną, ponieważ zaświeciło im się czerwone
światełko. Wspólnie poznaliśmy zasady
bezpieczeństwa i dowiedzieliśmy się czego nie wolno
przewozić samolotem. Zwiedziliśmy również kaplicę,
która znajduje się na lotnisku, a także obserwowaliśmy
więżę kontroli lotów. Niestety z powodu złych
warunków atmosferycznych wszystkie loty w tym dniu
zostały odwołane, a samoloty zostały przekierowane
na inne lotniska. Pasażerowie natomiast zostali
dowożeni autobusami na lotnisko do Krakowa.
Największą atrakcją była jednak wizyta w jednostce
lotniskowej straży pożarnej. Uczniowie oglądali
specjalistyczne wozy strażackie i słuchali opowieści o
pracy na lotnisku. Duże wrażenie zrobił pokaz armatek
wodnych.  Prosto z lotniska udaliśmy się tradycyjnie
do Mcdonalda.  Rekordzista pozostawił aż 70 zł.
Opiekę nad uczniami sprawowali: p. Marta
Zajchowska, p. Julian Paryś, p. Edyta Florek i p.
Bartłomiej Grabski.
                          Marta Zajchowska

Uczestnicy wycieczki przed terminalem

Ale ta hala duża...

Podziwiamy straż z lotniska

Zwiedzamy...MZ

MZ

MZ

MZ
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9 listopada, razem z pierwszym
dzwonkiem zawitała do naszej
szkoły asp. Dominika Kopeć
pracująca jako Oficer Prasowy w
Powiatowej Komendzie Policji w
Ropczycach. Na początku pani
aspirant spotkała się z uczniami
klas IV - VI szkoły podstawowej.
Przypomniała im podstawowe
zasady poruszania się pieszych po
drogach, sposobie przechodzenia
przez przejścia dla pieszych  oraz
o konieczności posiadania
elementów odblaskowych przez
wszystkich uczestników ruchu
drogowego. Pani Dominika
przedstawiła kilka sytuacji, jak nie
powinni zachowywać się piesi. Na
koniec odpowiedziała na pytania
zadawane przez uczniów. A pytali
oni o wiek, w jakim można zdawać
egzamin na kartę motorowerową,
czyli prawo jazdy kategorii AM, o
to, kiedy czyn jest uważany za
nieumyślny, a kiedy za umyślny.
Pod koniec spotkania pani
policjantka wręczyła wszystkim
uczniom elementy odblaskowe,
które zapewniła szkoła i udała się
do budynku sali gimnastycznej,
gdzie oczekiwali na nią
najmłodszymi uczniami naszej
szkoły z klas 0 - III. Z nimi też
rozmawiała na temat
bezpieczeństwa w ruchu
drogowym i o elementach
odblaskowych. Najmłodsi również
otrzymali elementy odblaskowe. 
Mam nadzieję, że nasi uczniowie
też wzięli sobie głęboko do serca
to, co mówiła aspirant Dominika
Kopeć i będę odpowiednio
zachowywać się na drogach. 
                     MS

Spotkane policjantki z uczniami klas IV - VI.

SPOTKANIE UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ
Z PRZEDSTAWICIELEM POLICJI

Uczniowie klas IV - VI na spotkaniu z policjantką.

MS

MS
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Tegoroczne Międzyszkolne Spotkanie Ekologiczne
pod hasłem „Babcina spiżarka bez E-ziarenka” odbyło
się 19 listopada w Zespole Szkół w Niedźwiadzie
Górnej. Jak zawsze patronat nad tym wydarzeniem
dzierżył Burmistrz Ropczyc -  pan Bolesław Bujak. Do
zmagań konkursowych połączonych z dobrą zabawą
stanęło 12 drużyn reprezentujących 12 szkół
podstawowych z naszej gminy. W skład drużyny
wchodziły cztery osoby. Reprezentantami Zespołu
Szkół w Łączkach Kucharskich byli uczniowie klasy V-
tej: Dominika Nykiel, Aleksandra Wójcik, Michał
Gorczyca i Maksymilian Zakrzewski.
Organizatorzy spotkania powitali uczestników muzyką
i śpiewem. Konkurencje były różnorodne. Uczniowie
musieli  rozwiązać test wiedzy z zakresu żywienia
tradycyjnego, zdrowego odżywiania, dawnych nazw
przedmiotów służących do przygotowywania potraw
metodą tradycyjną.  Przedstawiciele drużyn wzięli
udział w konkurencji sportowej – tutaj na medal spisał
się Maksymilian (był najszybszy !).  Wszyscy
przygotowywali również zdrowy i smaczny posiłek.
Ostatecznie po podsumowaniu wszystkich punktów
jury wyłoniło zwycięzcę, którym okazał się Zespół
Szkół nr 4 w Ropczycach i to tam prawdopodobnie
zobaczymy się za rok.  Reprezentanci Łączek
Kucharskich ostatecznie zajęli IV  miejsce. Jak
wszyscy uczestnicy, tak i oni otrzymali dyplomy. Na
pewno też zabrali ze sobą miłe wspomnienia
wspaniałej zabawy.
                          Aneta Rzeczycka

Serdecznie gratulujemy naszej
drużynie zajęcia bardzo

wysokiej lokaty i  życzymy
dalszych sukcesów.

Reprezentacja naszej szkoły

Odbiór nagród

IV MIEJSCE DLA NASZEJ DRUŻYNY 
W MIĘDZYSZKOLNYCH SPOTKANIACH

EKOLOGICZNYCH 
W NIEDŹWIADZIE GÓRNEJ

.

.
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Uczeń kl. II naszego gimnazjum- Casper Kaznecki
zdobył I miejsce w konkursie plastycznym
„Bezpieczne Wakacje 2015”, którego organizatorem
była Komenda Powiatowa Policji w Ropczycach.
Praca została przygotowana pod kierunkiem
nauczyciela plastyki p. Haliny Olechowskiej – Cwanek.
25 listopada br. w Starostwie Powiatowym w
Ropczycach wręczono nagrody laureatom. Tematyka
związana była z bezpiecznym zachowaniem w każdej
sytuacji, w której może się znaleźć młody człowiek.
Prace ze szczebla powiatowego zostały przesłane do
Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. Nagrody
zwycięzcom i wyróżnionym autorom prac wręczyli
Starosta Powiatu Witold Darłak oraz Komendant KPP
w Ropczycach Grzegorz Maksimczuk.
 
Casprowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
                                                   L. Nykiel  
                                                   

26 listopada br. uczniowie naszej szkoły mieli
możliwość uczestniczenia w Kursie Pierwszej Pomocy
Przedmedycznej.

Kurs zorganizował pan dyrektor, zaprosił do naszej
szkoły wykwalifikowanych ratowników medycznych z
Centrum Szkoleń pani A. Sroki, którzy w niezwykle
ciekawy sposób przedstawili dzieciakom i młodzieży
zasady postępowania w sytuacjach wymagających
udzielania pomocy osobom poszkodowanym. Zajęcia
 przebiegały w dwóch grupach wiekowych – kl. IV – VI
oraz I – III gimnazjum. Podczas warsztatów uczniowie
poznali zasady udzielania pierwszej pomocy w
wypadkach omdleń, stłuczeń, skaleczeń, zakrztuszeń,
 a także wykonywania reanimacji. Zajęcia pozwoliły
niewątpliwie uczniom – tym młodszym i tym starszym
– oswoić się z tematem pierwszej pomocy i rozwinąć
poczucie obowiązku niesienia pomocy innym.  

Uczestnicy otrzymali drobne upominki w postaci
długopisów, zawieszek, zaś ci najstarsi zaświadczenia
o uczestnictwie w kursie. 
                                                               L. Nykiel

Zwycięzcy konkursu

Casper odbiera nagrodę:)

Szkolenie - Pierwsza Pomoc

I MIEJSCE CASPRA 
W KONKURSIE...

PIERWSZA POMOC
PRZEDMEDYCZNA

.

.
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ANDRZEJKI SZKOLNE

WYCIECZKA DO KATEDRY
 

Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z
29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja,
patrona Szkocji, Grecji i Rosji. Dzień ten przypada na
końcu lub na początku roku liturgicznego. Andrzejki są
specjalną okazją do zorganizowania ostatnich
hucznych zabaw przed rozpoczynającym się
adwentem. Tak więc w czwartek 26 listopada br.
również i w naszej szkole odbyła się  dyskoteka
andrzejkowa. Została zorganizowana przesz SU ,
opiekę nad uczniami sprawowali opiekunowie
samorządu oraz wychowawcy klas. Uczniowie z klasy
II i III gimnazjum przeprowadzili wróżby andrzejkowe.
Do tańca tym razem przygrywał M. Jagoda. Podczas
tanecznych pląsów nie zabrakło tradycyjnej chusteczki
i rytmów disco polo. Wszyscy uczniowie świetnie się
bawili i podobno czekają już na następną dyskotekę.    
                                               L. Nykiel

22 listopada w Rzeszowskiej Katedrze była
obchodzona Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla
Wszechświata, która zamyka rok liturgiczny.
Oczywiście nie mogło tam zabraknąć uczniów z
naszego gimnazjum. W niedzielę, o godzinie 10:15
zebraliśmy się na przystanku autobusowym, z którego
zabrał nas autobus jadący z Wielopola na mszę św.
 Cała czternastka uczestników, pod opieką księdza
Kamila bezpiecznie dotarła z pozostałą grupą
młodzieży do Rzeszowa, gdzie wzięliśmy udział w
uroczystej mszy świętej o godzinie 12:00, pod
przewodnictwem księdza biskupa Jan Wątroby, przy
udziale Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży,
składającego w tym dniu bardzo ważne ślubowanie i
Akcji Katolickiej.  Po mszy dokładnie zwiedziliśmy całą
katedrę. Następnie wróciliśmy do autobusu i w
wesołych nastrojach udaliśmy się w drogę powrotną.

                                    N. Bereś. Kl. II G.Katedra

W dzień świętego Andrzeja pannom
z wróżby nadzieja
Której but na progu stanie - pierwsza
panna na wydanie
Noc Andrzeja Świętego przywiedzie
narzeczonego

Jakie imię będzie miał mój mąż?

Zabawa andrzejkowa

.
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W dniu 24 listopada 2015 roku o godzinie 11.00 odbył się konkurs matematyczny SU-DO-KU dla uczniów klas V-
tych szkół podstawowych z terenu gminy Ropczyce zorganizowany przez nauczycieli matematyki Zespołu Szkół
nr 1 w Ropczycach tj. panie Elżbietę Bokotę oraz Annę Gawlik. W konkursie wzięło udział sześć szkół
podstawowych: SP nr 1 w Ropczycach, SP nr 5 w Ropczycach, SP nr 6 w Ropczycach, SP w Lubzinie, SP w
Małej oraz SP w Łączkach Kucharskich. Naszą szkołę w konkursie reprezentowały uczennice: Izabela Bereś i
Liliana Plezia.
Konkurs miał na celu popularyzację łamigłówek liczbowych wśród dzieci i młodzieży szkolnej, rozwijanie
logicznego myślenia, przewidywania, dostrzegania związków pomiędzy poszczególnymi etapami rozumowania.
Zadowolenie z osiągniętego sukcesu, jakim jest samodzielne rozwiązanie łamigłówki, może zachęcić uczniów do
ćwiczenia i poszukiwania rozwiązań innych problemów logicznych, matematycznych czy technicznych, pozwoli
uwierzyć we własne możliwości.
Wszystkich uczniów i ich opiekunów serdecznie powitała pani dyrektor Bożena Rygiel. Uczestnicy, było ich 21,
 rozwiązywali samodzielnie diagramy sudoku – trzy sztuki o zróżnicowanym poziomie w czasie 45 minut.
Uczestnik miał prawo przed upływem wyznaczonego czasu oddać prace, gdyż czas również miał znaczenie. O
zwycięstwie decydowała ilość punktów uzyskanych we wszystkich etapach konkursu. W skład komisji wchodzili
nauczyciele ze szkół, których uczniowie byli uczestnikami. Przyznano trzy pierwsze miejsca, za które uczniowie
otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, pozostali dostali dyplomy uczestnictwa w konkursie oraz inne drobne
upominki. 
                                                                            Beata Rzeszutek

V MIĘDZYSZKOLNY KONKURS SU-DO-KU

Od końca września do 20 listopada 2015 roku trwał w
Zespole Szkół w Łączkach Kucharskich konkurs -
zabawa „Zdrowo jem, więc wybieram…”. W ciągu
pięciu tygodni uczniowie wybierający zdrowe produkty
uczestniczyli w losowaniu kuponu, którego szczęśliwy
posiadacz, na jednej lekcji nie mógł być pytany.
Promowanymi, zdrowymi produktami w tym roku były:
mleko i jego przetwory, kanapka, ulubiony owoc i
warzywo oraz woda. Po podliczeniu zebranych przez
organizatora kuponów okazało się, że w akcji udział
wzięło aż 49 osób: w klasie  IV SP - 5 ., w klasie V SP
– 19 , w klasie VI SP– 12., w klasie I Gim. – 8 a w
klasie III Gim. – 5. W rankingu uczestnictwa
zdecydowanie prowadzą więc uczniowie szkoły
podstawowej – 36 z nich wielokrotnie deklarowało
zjedzenie produktu  promowanego w konkretnym
tygodniu. Łącznie zebrano w szkole podstawowej –
102 kupony, natomiast w gimnazjum 24 kupony.

Podsumowując : gratuluję uczniom szkoły
podstawowej zdrowego podejścia do odżywiania się,
natomiast uczniów gimnazjum, a szczególnie klasę II
gimnazjum, zachęcam do większej aktywności w tego
typu konkursach.
                                          Aneta Rzeczycka

Rozstrzygnięcie konkursu

KONKURS - ZABAWA "ZDROWO JEM, 
WIĘC WYBIERAM..."

ARz
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UCZNIOWIE KLAS IV i V NA BASENIE

Po remoncie ropczyckiego basenu uczniowie klasy IV i
V wzięli udział w zajęciach na basenie. 
Basen został odnowiony, wyremontowana została
posadzka, schody, wymieniono instalacje elektryczną i
sanitarną. Dodatkowo wykonano jacuzzi w hali
basenowej. Może z niego korzystać jednocześnie 8
osób. Do użytku oddano również zjeżdżalnię wodną z
zewnętrznym ociepleniem. W następnym roku
zostanie oddana do użytku sauna. Basen na zewnątrz
jak i wewnątrz prezentuje się bardzo okazale.
Uczniowie klas IV i V chętnie biorą udział w zajęciach,
ucząc się pływać lub doskonaląc swoje umiejętności.
W wolnym czasie chętnie korzystają ze wszystkich
dostępnych atrakcji: zjeżdżalni, biczów wodnych i
gejzerów.
                                    Wiesław Maciołek

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE CZARNA
SĘDZISZOWSKA 2015

Na odbywające się w Czarnej Sędziszowskiej
sztafetowe powiatowe biegi przełajowe awansowały z
naszej szkoły dwa zespoły dziewcząt z klas
podstawowych i gimnazjalnych. Skład drużyny
dziewcząt klas podstawowych: Aleksandr Wójcik,
Natalia Kramarz, Karolina Cesarz, Natalia Więcek,
Izabela Bereś, Emilia Zakrzewska, Patrycja Misiura,
Natalia Gródecka. Zespół dziewcząt z gimnazjum był
następujący: Patrycia Adamczyk, Katarzyna Bereś,
Kamila Plezia, Patrycja Prokopowicz, Martyna
Książek, Weronika Bochenek, Aleksandra Karaś,
Gabriela Pawłowska. 
Rewelacyjnie pobiegły dziewczęta ze szkoły
podstawowej, które prowadziły od początku do końca i
zajęły I miejsce. W tej grupie rywalizowały 4 zespoły,
każda z zawodnicze miała do przebiegnięcia dystans
800 m przez zalesiony teren. Dobrze też
zaprezentowały się dziewczyny z gimnazjum zajmując
V miejsce.
Nasza reprezentacja ze szkoły podstawowej zajmując
I miejsce awansowała do zawodów 

wojewódzkich, które odbędą się 15 kwietnia 2016 roku
w Krośnie.
Wszystkim zawodniczkom dziękuję za udział w
zawodach oraz włożony wysiłek fizyczny.
                              Wiesław Maciołek 

Sztafeta dziewcząt z gimnazjum

Czwartoklasiści na basenie

.

.
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                 Z zeszytu do języka polskiego...
                                       TRENY

"Dla mojego pieska"

Saro kochana! Gdzie żeś się podziała?
Co za ciemna siła mi ciebie zabrała?
Żal ściska me serce, a dusza ubolewa,
ponieważ od dawna ciebie z nami nie ma.

Czarna jak otchłań, która nie ma końca,
któż by pomyślał, że odejdzie w stronę słońca.
Szybko jak wiatr, pędziłaś wzdłuż płota,
któż by pomyślał, że nie goniłaś kota.
Silna jak dąb, co ma mocne korzenie,
któż by pomyślał, że to już  tylko wspomnienie.
Odważna jak lew, broniłaś swe dziadki,
któż by pomyślał, że nie będą miały matki.
Zacięta jak wilk, co ma ostrą brew,
któż by pomyślał, że ma alzacką krew.

Ma dusz ubolewa, a żal ściska me serce,
ciebie już z nami nie ma, co nie podlega rozterce.
Ocean goryczy i wodospad łez,
umieliśmy żyć z tobą, nauczymy się bez.

                                  Nikola Strzok kl. III G.

"Kocie, żałuję"

Żal po tobie został jeszcze,
żal, którego nie zapomnę.
Same mnie przechodzą dreszcze 
i trudności mam ogromne. 
Nie znasz życia, radości,
przez psa mego złośliwości.
Często chodziłeś do bestii,
ciekawski świata kociaku,
szybko trafiłeś do piachu. 
Jestem pewna tej kwestii.
Kajtusiu! Mój Kajetanie!
Nie dożyłeś dorosłości. 
poprzez twoje zakopanie,
dziś żyjesz w samotności.
            Alicja Grabowy - kl. III G.
***
Ach ty moja zmarła piątko z języka polskiego 
przez tyle lat prowadziłaś do paska czerwonego 
Byłabyś cenniejsza niż matematyka 
Gdyby nie ta złośliwa gramatyka 
Myślałem że z tobą osiągnę świetlaną przyszłość 
Lecz teraz już widzę jak wielka jest twoja
oziębłość 
Przeżyliśmy razem całe osiem lat 
Jednak wybrałem pierwiastków świat 
W podstawówce nie byłaś problemem 
A w tym gimnazjum jesteś marzeniem 
Wkradnij się dziś do dziennika 
Nie rób ze mnie robotnika.
         Mateusz Marciniec - kl. III G.
***

Kot mej siostry, jakże piękny,
zginął w sposób strasznie smętny.
Ten, co radość w życiu dawał,
ten, co za dnia świat poznawał.
Ten, co cieszył swym mruczeniem,
znikający w oka mgnieniem.
Łzy leciały strumieniami,
lecz ustępowało z dniami.
Strasznie tęskno, lecz co zrobić?
Po co sprawę dalej żłobić?
Więc na zawsze zapomnijmy
i z tą sprawą się nie wijmy.
              Sonia Strzok - kl. III G.

. .
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CZYTAM, BO
LUBIĘ...

.

.

.

Witam serdecznie wszystkich
czytelników naszej gazetki, a w
szczególności wszystkich
zainteresowanych stanem
czytelnictwa uczniów naszej
szkoły. W tym numerze gazetki
przedstawiam wyniki ankiety
przeprowadzonej w klasie I
gimnazjum. Jak wynika z
wykresów nasi pierwszoklasiści nie
stronią od czytania. Są to głównie
lektury szkolne i opowiadania z
podręcznika, brakuje innych pozycji
książkowych, nad czym bardzo
ubolewam. Na pytanie, o to co
najczęściej czytają gimnazjaliści
odpowiedzieli, że są to książki
przygodowe, lektury szkolne,
opowiadanie pt. "Oskar i pani
Róża", pojawia się czasopismo o
grach komputerowych CD-
ACTION, jednak aż 5 osób, czyli aż
38% nie czytało niczego. To trochę
duży odsetek i pasowało by to
zmienić drodzy pierwszoklasiści.
Na koniec zapytaliśmy o książki,
które polecają nasi najmłodsi
uczniowie gimnazjum. Przeważyło
opowiadanie "Oskar i pani Róża",
widocznie bardzo zafascynowało
ono naszych pierwszaków, jeden z
uczniów zachęca do przeczytania
książki przygodowej "Pod piracką
flagą". Aż trzy osoba nie zachęciły
nas do przeczytania żadnej pozycji
książkowej, a to bardzo niedobrze.
Drodzy pierwszoklasiści, mam
nadzieję, że zaczniecie czytać
więcej książek i przy następnej
ankiecie podzielicie sie z nami tą
wiedzą.
                                     MS

.

.

.
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KONKURS PLASTYCZNY O... NIEPALENIU

HARCERSKA GWIAZDKA Z NIEBA

KONKURS PLASTYCZNY pod hasłem „Kocham Cię, NIE PAL, proszę…
…..Czyli jak zachęcić bliskich do skończenia z nałogiem.”

Celem konkursu jest:
- popularyzacja wiedzy na temat uzależnień;
- uświadamianie dzieciom, młodzieży i dorosłym o zagrożeniach wynikających z palenia tytoniu;
- promocja zdrowych zachowań na co dzień u dzieci, młodzieży i dorosłych.
Uczestnicy konkursu będą oceniani w trzech kategoriach wiekowych:
- klasy I-III szkoły podstawowej
- klasy IV-VI szkoły podstawowej
- klasy I-III gimnazjum
Prace prosimy składać  do 14 grudnia 2015 roku   w pokoju nauczycielskim Zespołu Szkół w Łączkach
Kucharskich
Prace mogą być wykonane dowolną techniką plastyczną na papierze lub na innym tradycyjnym nośniku
właściwym dla technik plastycznych.
O terminie wręczenia nagród każdy z uczestników zostanie powiadomiony osobiście.
Nie będą uwzględniane prace przesłane po terminie!!!!
Zapraszamy do udziału w konkursie!!
Czekają ciekawe nagrody!
                                                                                               Aneta Rzeczycka

Drodzy Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele!
Wyjątkowy okres Świąt Bożego Narodzenia jest
okazją, aby pomóc najbardziej potrzebującym
rodzinom w naszej okolicy. Harcerze 16 Drużyny
Wielopoziomowej działającej przy naszej szkole
tradycyjnie biorą udział w Harcerskiej Gwiazdce z
Nieba, akcji organizowanej przez Komendę Hufca w
Ropczycach.  Akcja ma na celu zbiórkę
najpotrzebniejszych rzeczy, tj. żywności, środków
czystości, przyborów szkolnych, zabawek, słodyczy
dla dzieci, nowej pościeli i ręczników. Możliwa jest
również pomoc finansowa. Zebrane rzeczy zostaną
przekazane do siedziby Komendy Hufca ZHP w
Ropczycach, gdzie wolontariusze przygotują paczki
dla  najbardziej potrzebujących rodzin. 
Prosimy o włączenie się do akcji! 
Zbiórkę darów prowadzimy do 17.12.2015 r.
                                          Paulina Piotrowska

. .
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PLOTKI, PLOTECZKI

Plotki, ploteczki, plotunie... Czyli to, na co czekacie cały miesiąc :D!
Witamy was kochani w kolejnym wydaniu gazetki z dużym zastrzykiem
wieelu ploteczek ;D A działo się, że ho ho to będzie o czym pisać ;p No to
co, może najpierw, jak nigdy, powspominajmy, co to się działo ostatnio...
Dyskoteka i te sprawy, no no kochani szaleliście ostatnio sporo! ;3 Jakieś
kiermasze, konkursy i kursy no no aktywni się robicie baardzo :D Na
dyskotece podstawówka powalała! Kochani, naprawdę wymiataliście!
Bawiliście się rewelacyjnie ;D Wszyscy wystrojeni i tacy happy :D Musimy
przyznać, że byliście lepsi niż gimnazjaliści! ;o A tym ostatnim należy się
kazanie! Panowie niełaska przyjść i potańczyć? Jestem pewna, że wasze
koleżanki sobie to zapamiętają ;p Ale pomimo, że było was mało i tak
ładnie się bawiliście ;3 Ludziska, żeście się  rzucili na ciastka na
kiermaszu, jak widać bardzo was ciekawi prawdopodobna przyszłość,
którą sobie wylosowaliście, a powiemy w sekrecie, że podobno kilka się
już sprawdziło, więc może być ciekawie :D A nasza szkoła, jak się
ostatnio okazało talenty artystyczne ma! Casper i Gabrysia zabłysnęli w
konkursach plastycznych ;3 Casperek wygrał konkurs o bezpiecznych
wakacjach, nam tu jakoś ten temat do niego nie pasuje :D Łobuziaku ty! ;p
A Gabrysia zafascynowana świętami zdobyła nagrodę w choinkach
jedynki! Gratulujemy wam sukcesów i życzymy dalszego powodzenia! ;)
Kurs pierwszej pomocy był genialnym pomysłem! Nie dość, że
nauczyliśmy się ratować ludziom życie i przepadły nam lekcje, to
odkryliśmy dwoje obeznanych w tym uczniów! :D Gabrysia i Grzegorz
wykazali się ogromną wiedzą w tym temacie! Musimy przyznać że
ostatnio ujawniacie swoje kolejne talenty! A teraz przejdziemy do
pikantnych szczegółów ;p Podstawówka nam szaleje, młodzi  cóż za
akcje... O laboga! Dzieci, my wiemy, że wam tylko wygłupy i miłości w
głowie, ale bez przesady. Wiedzcie, że my wszystko widzimy. A tak a
propos, to nie wiemy, czy szkoła to aby na pewno dobre miejsce do  
szkolenia się w boksie chłopcy ;3 A dziewczynki obsiadują przy lusterku,
czyżbyście chciały zostać modelkami? ;p Próbujcie i tam swoich sił, my
wam mówimy, że widzimy w was potencjał :D Gimnazjum teraz jakby
spokojniejsze ;o Ale nie, w sumie nie :D Tutaj panowie trenują zapasy! :D
A dziewczynki natomiast bardzo grzeczne, z coraz to nowszymi i
lepszymi pomysłami, brawo dziewczyny i oby tak dalej! Niby takie to
spokojne, a wystarczy przez okno wyjrzeć, jak napada trochę śniegu i już
czwartaczki się tarzają. Piąta najbardziej szalała na dyskotece ;D
Wyczuwamy tam talenty taneczne! ;p 6 klasa pilnie przygotowuje się na
sprawdzian szóstoklasisty :D Chociaż dziewczynkom to tam bardziej
miłości w głowach, a chłopcom rozrabianie, niż nauka :D Nasze kociaczki
pięknie przystroiły sobie klasę i błyszczą :D Doszły nas słuchy, że
uczycie się też nie najgorzej ;p Brawo dla was kochani ;* Ale miśki nie
róbcie się zbyt grzeczni, bo nie będzie o czym pisać :o Druga klasa
natomiast szaleje ostatnio! :D Słychać was kochani w całej szkole ;p
Słyszałyśmy że ostatnio zajmujecie się rozdzieraniem ubrań i
zadawaniem bardzo głupich pytań :D Po prostu jesteście pełni energii :D
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Nasi absolwenci zamiast się uczyć
to sobie spacerki urządzają ;p
Kochani do nauki, bo egzamin się
zbliża :D A nie z głową w chmurach
:D A Tomuś ostatnio nowych
przyjaciół odnajduje w swoich
młodszych kolegach z
podstawówki :D To by było tyle
newsów na dziś. Do zobaczenia za
miesiąc kochani! <3
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